segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 009/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA CONVITE Nº
009/2014, OBJETO: Aquisição de urnas funerárias para atender a população carente
que necessita de beneficio eventual de auxilio funeral, conforme especificações técnicas
constantes no anexo II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
54.200,00 (cinqüenta e quatro mil e duzentos reais) HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2014.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 010/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CONTRATADA: LUDI
SERVIÇOS GRÁFICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME CONVITE Nº 010/2014,
OBJETO: Prestação de serviços gráficos para atender ao Fundo Municipal de Saúde de
Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no Anexo I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SOCIAL. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 53.630,00 (Cinqüenta e três mil,
seiscentos e trinta reais) HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 024/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: IPM BRASIL INSTITUO DE PESQUISAS MUNICIPAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014, OBJETO: contratação de empresa para
realização de publicações de atos administrativos nos Diários oficiais do Estado da
Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades do
município de Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no Anexo I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIAMUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 70.850,00 (setenta mil,
oitocentos e cinqüenta reais) HOMOLOGAÇÃO: 13/05/2014. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 026/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CONTROBIO COMERCIAL LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº
026/2014, OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material,
equipamentos e insumos para realização de exames laboratoriais, conforme
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: LAMPORT COMERCIO HOSPITALAR LTDA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
89.000,00 (OITENTA E NOVE MIL REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 26/03/2014.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: BASE MEDICAL DIST DE MEDICAMENTOS PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
29.900,00 (VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS) HOMOLOGAÇÃO:
26/03/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: DENTAL MED SUL ART. ODONTOLOGICOS PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2014, OBJETO: aquisição de material odontológico para
atender aos postos de saúde no município de Coração de Maria - BA, conforme
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
50.200,00 (CINQUENTA MIL E DUZENTOS REAIS) HOMOLOGAÇÃO:
26/03/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES LTDA,
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO
PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO URBANO COM 800M2 NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I E PROPOSTA ADJUDICADA E HOMOLOGADA
PELO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2014. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS. VALOR GLOBAL: R$ 209.023,12 (DUZENTOS E NOVE MIL, VINTE E
TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS). HOMOLOGAÇÃO: 23/05/2014. EDIMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CONTROBIO COMERCIAL LTDA EPP, CONTRATO Nº.
522/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014, OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de material, equipamentos e insumos para realização de exames
laboratoriais, conforme especificações constantes no Anexo I REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) Pregão Presencial nº. 026/2014.
HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ERRATA EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CARVALHO E NERY LTDA - EPP, CONTRATO Nº. 534/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANATOMIA PATOLÓGICA E
CITOPATOLOGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO
I. VALOR GLOBAL: 10.000,00 (dez mil reais), HOMOLOGAÇÃO: 26/05/2014.
JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
IPM BRASIL INSTITUO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, CONTRATO Nº.
496/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014 OBJETO: contratação de empresa
para realização de publicações de atos administrativos nos Diários oficiais do Estado da
Bahia e União e em jornais de grande circulação, para atender as necessidades do
município de Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no Anexo I
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 70.850,00 (setenta mil, oitocentos e
cinqüenta reais) correspondente aos itens constantes no Anexo I do Pregão Presencial
nº. 024/2014. HOMOLOGAÇÃO: 13/05/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

CONTRATADA: CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES LTDA,

CONTRATO Nº. 520/2014, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014, OBJETO:

contratação de empresa especializada na construção de um calçadão urbano com 800m2

na sede do município de Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes

no Anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na modalidade

Tomada de Preços nº 001/2014. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS. VALOR GLOBAL: 209.023,12 (duzentos e nove mil,

vinte e três reais e doze centavos). HOMOLOGAÇÃO: 23/05/2014. EDIMÁRIO

PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA, CONTRATO Nº.
495/2014. CARTA CONVITE Nº 009/2014, OBJETO: Aquisição de urnas funerárias
para atender a população carente que necessita de beneficio eventual de auxilio funeral,
conforme especificações técnicas constantes no anexo II. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA.
VALOR GLOBAL: 54.200,00 (cinqüenta e quatro mil e duzentos reais),
correspondente aos itens constantes no Anexo I da Carta Convite nº. 009/2014.
HOMOLOGAÇÃO: 17/04/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

segunda-feira, 2 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA, CONTRATO Nº.
495/2014. CARTA CONVITE Nº 009/2014, OBJETO: Aquisição de urnas funerárias
para atender a população carente que necessita de beneficio eventual de auxilio funeral,
conforme especificações técnicas constantes no anexo II. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA.
VALOR GLOBAL: 54.200,00 (cinqüenta e quatro mil e duzentos reais),
correspondente aos itens constantes no Anexo I da Carta Convite nº. 009/2014.
HOMOLOGAÇÃO: 17/04/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

253C289D5FBDB4F5EF775F3F6DB71D4D

		2014-06-02T16:43:42-0300